系未来一年内将摊销的递延收益。

25. 长期借款

(1) 长期借款类别

项目 年末余额 年初余额

信用借款  30,000,000.00 30,000,000.00

保证借款  93,000,000.00 57,000,000.00

合计 123,000,000.00 87,000,000.00

(2) 信用借款年末余额系由安徽全柴集团有限公司提供的委托贷款。

(3) 保证借款由安徽全柴集团有限公司提供保证。

(4) 长期借款年末余额较年初增长 41.38%，主要系本期增加消失模项目贷款所致。

26. 其他非流动负债

(1) 其他非流动负债明细

项目 年末余额 年初余额

递延收益 28,251,806.60 22,922,013.31

合计 28,251,806.60 22,922,013.31

递延收益明细如下：

安徽全柴动力股份有限公司   二〇一三年度财务报表附注

54

项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关的政府补助

其中：消失模项目补助 16,663,680.02 3,300,000.00 996,640.00 996,640.00 17,970,400.02

天和铸件项目补

助
5,458,333.29 - 500,000.04 500,000.00 4,458,333.25

产业振新和技术改造项

目资金
- 6,500,000.00 135,260.00 541,666.67 5,823,073.33

与收益相关的政府补助

其中：新兴产业发展引

导资金
800,000.00 - 800,000.00 - -

合计 22,922,013.31 9,800,000.00 2,431,900.04 2,038,306.67 28,251,806.60

(2) 其他变动系未来一年内将摊销的递延收益转入其他流动负债。

27. 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合

计

二、无限售条件流通

股份

1.人民币普通股 283,400,000.00 100 - - - -  - 283,400,000.00 100

2.境内上市的外资

股

3.境外上市的外资

股

4.其他

无限售条件流通股

份合计
283,400,000.00 100 - - - - - 283,400,000.00 100

三、股份总数 283,400,000.00 100 - - - -  - 283,400,000.00 100

28. 资本公积

安徽全柴动力股份有限公司   二〇一三年度财务报表附注

55

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

股本溢价 388,127,420.43 6,707,465.05 - 394,834,885.48

其他资本公积 69,653,478.94 - - 69,653,478.94

合计 457,780,899.37 6,707,465.05 - 464,488,364.42

本年股本溢价增加系公司以持有的安徽亚欧木业有限公司股权和债权换取控股子公司安

徽全柴天和机械有限公司少数股东股权，因新取得的长期股权投资与安徽全柴天和机械有限公

司净资产份额之间的差额所致。

29. 专项储备

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

专项储备 - 6,455,040.84 2,312,907.04 4,142,133.80

合计 - 6,455,040.84 2,312,907.04 4,142,133.80

30. 盈余公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

法定盈余公积 65,270,191.14 2,383,082.03 - 67,653,273.17

合计 65,270,191.14 2,383,082.03 - 67,653,273.17

本年度盈余公积增加系本公司按《公司法》及章程有关规定，按本年度净利润 10％提取法

定盈余公积金。

31. 未分配利润

项目 本年金额 上年金额

年初未分配利润 226,119,302.56  207,699,679.60

加：本年归属于母公司所有者的净利润 34,551,306.12  18,713,529.99

减：提取法定盈余公积 2,383,082.03  293,907.03

提取任意盈余公积 - -

应付普通股股利 14,170,000.00  -

转作股本的普通股股利 -  -

年末未分配利润 244,117,526.65  226,119,302.56

32. 营业收入及营业成本

(1) 营业收入和营业成本

项目 本年金额 上年金额

主营业务收入 3,125,783,174.30 2,688,037,235.45

其他业务收入 61,584,067.69 24,018,920.09

合计 3,187,367,241.99 2,712,056,155.54

主营业务成本 2,814,578,884.00 2,491,956,402.26

其他业务成本 49,910,381.60 9,840,531.08

安徽全柴动力股份有限公司   二〇一三年度财务报表附注